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з.е. Итого акад.часов
Курс 1 Курс 2 КурсЗ Курс 4 Курс 5 Закреп 

леннаяЗимняя Летняя Зимняя Летняя Зимняя Летняя - Зимняя Летняя Зимняя Летняя

Считать в 
плане Индекс Наименование Экза

мен Зачет Зачете 
оц. КР

Экспер 
твое

Экспер 
тное

По 
плану

Конт, 
раб. Ауд. СР Конт 

роль
з.е. на 

курсе
Формы 
контр.

Формы 
контр.

з.е. на 
курсе

Формы 
контр.

Формы 
контр.

з.е. на 
курсе

Формы 
контр.

Формы 
контр.

з.е. на 
курсе

Формы 
контр.

Формь 
контр.

з.е. на 
курсе

Формы 
контр.

Формы 
контр. Код Компетенции

Блок 1.ДИСЦИПЛИНЫ (модули) 207 7780 7780 885.4 778 6727.1 167.5 46 44 46 46 25

Базовая часть 102 3672 3672 417.1 364 3167.8 87.1 41 31 13 13 4

+ Б1.Б.01 Философия 2 2 72 72 8.65 8 63.35 2 3 96 ОК-1

+ Б1.Б.02 История 1 2 72 72 6.55 6 65.45 2 3 24 ОК-2

+ Б1.Б.03 4ностранный язык 2 112 12 432 432 45.05 40 380.25 6.7 6 3 3 6 3 э 129 ОК-5

+ Б1.Б.04 Экономическая теория 1 1 6 216 216 17.25 14 192.05 6.7 6 3 э 127 ОК-3

+ Б1.Б.05 Математика 1122 17 612 612 89 76 496.2 26.8 9 э э 8 э 3 127 ОПК-3; ПК-1

+ Б1.Б.06 Информатика 1 1 8 288 288 31.95 28 249.35 6.7 8 3 э 128 ОПК-3

+ Б1.Б.07 Экология 5 4 144 144 14.9 12 122.4 6.7 4 э 127 ОК-9; ОПК-1

+ Б1.Б.08 Правоведение 3 2 72 72 8.65 8 63.35 2 3 129 ОК-4; ОПК-1

+ Б1.Б.09 Технология и организация производства 
продукции и услуг 4 4 144 144 14.9 12 122.4 6.7 4 3 129

ОПК-1; ПК-2; ПК-11

+ Б1.Б.1О Основы бережливого производства 3 4 144 144 19.15 18 124.85 4 О 129 ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-9; ПК-12

+ Б1.Б.11 Базы данных 4 3 7 252 252 27.75 24 217.55 6.7 3 3 4 э 128 ОПК-4

+ Б1.Б.12 Средства и методы управления качеством 2 3 108 108 12.85 12 95.15 3 3 129 ОПК-1; ОПК-2; ПК-10

+ Б1.Б.13 Безопасность жизнедеятельности 1 2 72 72 8.65 8 63.35 2 3 127 ОК-9

+ Б1.Б.14 Менеджмент 2 2 72 72 6.55 6 65.45 2 3 127 ОК-3

+ Б1.Б.15 Маркетинг в профессиональной сфере 3 4 144 144 19.1 16 118.2 6.7 4 3 129 ОК-3; ОПК-4

+ Б1.Б.16 Всеобщее управление качеством 1 4 144 144 14.9 12 122.4 6.7 4 3 129 ОПК-1; ОПК-2; ПК-2; ПК-12

+ Б1.Б.17
Русский язык делового общения и 
межкультурных коммуникаций 1 2 72 72 8.65 8 63.35 2 3 129

ОК-5; ОК-6

+ Б1.Б.18 Инженерная графика 2 5 180 180 19.1 16 154.2 6.7 5 э 129 ОПК-3

+ Б1.Б.19
Информационные технологии в управлении 
качеством и защита информации 4 3 108 108 12.85 12 95.15 3 3 128

ОПК-3

+ Б1.Б.20 Организация научных исследований студентами 4 4 2 72 72 8.9 8 63.1 2 р 129
ОК-5; ОК-7; ОПК-1; ОПК-3; ПК-1; ПК-3; ПК-4; ПК-8

+ Б1.Б.21 Организационная культура 2 2 72 72 6.55 6 65.45 2 3 129 ОК-б; ПК-7; ПК-12

+ Б1.Б.22 Физическая культура и спорт 1 2 72 72 2.35 2 69.65 2 3 153 ОК-8

+ Б1.Б.23
Российские и международные стандарты 
качества 2 3 108 108 12.85 12 95.15 3 3 129

ОК-4; ОПК-1; ПК-9

Вариативная часть 105 4108 4108 468.3 414 3559.3 80.4 5 13 33 33 21

+ Б1.В.01 Материаловедение и технологии 2 2 6 216 216 27.75 24 181.55 6.7 6 3 3 127 ПК-2

+ Б1.В.02
Физические методы и приборы контроля 
качества 4 3 108 108 10.75 10 97.25 3 3 129

ПК-3

+ Б1.В.03
Методы и средства измерений, испытаний и 
контроля 5 3 108 108 14.9 12 86.4 6.7 3 э 129

ПК-1

+ Б1.В.04 Консалтинг и аудит качества 4 4 144 144 17 14 120.3 6.7 4 3 129 ПК-9; ПК-10; ПК-12

+ Б1.В.05 Сертификация систем качества 5 4 144 144 17 14 120.3 6.7 4 э 129 ОПК-1; ПК-9

4- Б1.В.06 Промышленные технологии и инновации 5 4 5 180 180 27.75 24 145.55 6.7 2 3 3 3 127 ПК-2

4- Б1.В.07 Теория систем управления 4 3 108 108 12.85 12 95.15 3 3 129 ПК-1; ПК-б; ПК-10

4- Б1.В.08 Электротехника и электроника 2 2 7 252 252 31.95 28 213.35 6.7 7 3 э 127 ПК-1; ПК-3

4- Б1.В.09 Документоведение в системе менеджмента 
качества 4 3 108 108 10.75 10 97.25 3 3 129

ПК-9; ПК-10

4- Б1.В.1О Теория систем и системный анализ 3 3 108 108 17.05 16 90.95 3 О 129 ПК-4; ПК-6; ПК-8

4- Б1.В.11 Инструментальные средства моделирования 3 5 180 180 17 14 156.3 6.7 5 э 129 ОПК-4; ПК-3

4- Б1.В.12 Алгоритмы решения нестандартных задач 5 3 108 108 12.85 12 95.15 3 3 127 ПК-3; ПК-б; ПК-11

+ Б1.В.13 Управление процессами 3 6 216 216 17 14 192.3 6.7 6 3 129 ОПК-4; ПК-4

4- Б1.В.14 Физика 1 1 5 180 180 23.55 20 149.75 6.7 5 3 э 127 ПК-1; ПК-3

4- Б1.В.15
Метрология и основы технического 
регулирования 3 5 180 180 23.3 20 150 6.7 5 э 129

ПК-1

4- Б1.В.16 Иностранный язык профессиональный 3 3 5 180 180 23.55 20 149.75 6.7 5 3 3 129 ОК-5; ПК-9

+ Б1.В.17 Показатели качества продукции 3 3 108 108 12.85 12 95.15 3 О 129 ПК-1; ПК-2

+ Б1.В.18
Элективные дисциплины по физической 
культуре и спорту 123 328 328 0.75 327.25 3 3 3 153

ОК-8

+ Б1.В.ДВ.О1 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.О1 4 3 108 108 14.95 14 93.05 3 3 ОК-4; ПК-8

4- Б1.В.ДВ.01.01 Основы интелектуальной собственности 4 3 108 108 14.95 14 93.05 3 3 127 ОК-4; ПК-8

• Б1.В.ДВ.О1.О2
Правовая охрана результатов интелектуальной 
деятельности 4 3 108 108 14.95 14 93.05 3 3 127

ОК-4; ПК-8

+ Б1.В.ДВ.О2 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.О2 5 3 108 108 14.95 14 93.05 3 3 ОПК-4; ПК-5; ПК-7; ПК-12

+ Б1.В.ДВ.О2.О1 Предпринимательство и бизнес-планирование 5 3 108 108 14.95 14 93.05 3 3 127
ОПК-4; ПК-5; ПК-7; ПК-12

- Б1.В.ДВ.О2.О2 Информационная поддержка бизнеса 5 3 108 108 14.95 14 93.05 3 3 127 ОПК-4; ПК-5; ПК-7; ПК-12

4- Б1.В.ДВ.ОЗ Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.ОЗ 4 3 108 108 14.95 14 93.05 3 3 ОК-3; ОПК-4; ПК-5

4- Б1.В.ДВ.03.01 Финансовый и управленческий учет 4 3 108 108 14.95 14 93.05 3 3 128 ОК-3; ОПК-4; ПК-5

Б1.В.ДВ.03.02 Бухгалтерский учет на ЛК 4 3 108 108 14.95 14 93.05 3 3 128 ОК-3; ОПК-4; ПК-5



Формы пром. атт. з.е. Итого акад.часов
Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4 Курс 5 Закреп 

ленная- Зимняя Летняя - Зимняя Летняя Зимняя Летняя - Зимняя Летняя Зимня; Летняя

Считать в 
плане Индекс Наименование Экза 

мен Зачет Зачет с 
оц. КР Экспер

тное
Экспер

тное
По 

плану
Конт, 
раб. Ауд. СР Конт 

роль
з.е. на 
курсе

Формы 
контр.

Формы 
контр.

з.е. на 
курсе

Формы 
контр.

Формы 
контр.

з.е. на 
курсе

Формы 
контр.

Формы 
контр.

з.е. на 
курсе

Формы 
контр.

Формы 
контр.

з.е. на 
курсе

Формы 
контр.

Формы 
контр.

Код Компетенции

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.04 5 2 72 72 14.95 14 57.05 2 3 ПК-7; ПК-11

+ Б1.В.ДВ.04.01 Управление проектами 5 2 72 72 14.95 14 57.05 2 3 127 ПК-7; ПК-11

Б1.В.ДВ.04.02 Проектный менеджмент 5 2 72 72 14.95 14 57.05 2 3 127 ПК-7; ПК-11

+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.О5 3 3 108 108 12.85 12 95.15 3 3 ПК-1; ПК-6

+ Б1.В.ДВ.05.01 Теория вероятностей и математическая 
статистика 3 3 108 108 12.85 12 95.15 3 3 129

ПК-1; ПК-6

Б1.В.ДВ.05.02 Многомерные статистические методы 3 3 108 108 12.85 12 95.15 3 3 129 ПК-1; ПК-6

+ Б1.В.ДВ.06 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.06 5 3 108 108 12.85 12 95.15 3 3 ПК-2; ПК-8

+ Б1.В.ДВ.06.01 Стандартизация и сертификация продукции 5 3 108 108 12.85 12 95.15 3 3 128 ПК-2; ПК-8

Б1.В.ДВ.06.02 Стандартизация и сертификация услуг 5 3 108 108 12.85 12 95.15 3 3 128 ОПК-4; ПК-3

+ Б1.В.ДВ.07 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.О7 4 3 108 108 14.95 14 93.05 3 3 ПК-2

+ Б1.В.ДВ.07.01 Основы приборостроения 4 3 108 108 14.95 14 93.05 3 3 129 ПК-2

Б1.В.ДВ.07.02 Промышленные лазерные технологии 4 3 108 108 14.95 14 93.05 3 3 127 ПК-2

+ Б1.В.ДВ.08 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.08 4 3 108 108 12.8 10 88.5 6.7 3 э ПК-7; ПК-11; ПК-12

+ Б1.В.ДВ. 08.01 Управление персоналом 4 3 108 108 12.8 10 88.5 6.7 3 э 129 ПК-7; ПК-11; ПК-12

Б1.В.ДВ. 08.02 Имиджелогия 4 3 108 108 12.8 10 88.5 6.7 3 э 129 ПК-7; ПК-11; ПК-12

+ Б1.В.ДВ.О9 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.О9 4 3 108 108 12.85 12 95.15 3 3 ПК-1; ПК-б; ПК-8

Б1.В.ДВ. 09.01 Квалиметрия 4 3 108 108 12.85 12 95.15 3 3 129 ПК-1; ПК-6; ПК-8

+ Б1.В.ДВ.О9.О2
Статистические методы в управлении 
качеством 4 3 108 108 12.85 12 95.15 3 3 129

ПК-1; ПК-6; ПК-8

+ Б1.В.ДВ.10 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1О 3 3 108 108 10.75 10 97.25 3 3 ПК-3; ПК-б; ПК-7; ПК-8

+ Б1.В.ДВ.10.01 Технологический менеджмент 3 3 108 108 10.75 10 97.25 3 3 129 ПК-3; ПК-6; ПК-7; ПК-8

Б1.В.ДВ.10.02 Производственный менеджмент 3 3 108 108 10.75 10 97.25 3 3 129 ПК-3; ПК-6; ПК-7; ПК-8

+ Б1.В.ДВ.11 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.11 4 3 108 108 12.85 12 95.15 3 3 ПК-10

+ Б1.В.ДВ.11.01 Основы риск-менеджмента 4 3 108 108 12.85 12 95.15 3 3 129 ПК-10

Б1.В.ДВ.11.02 Стандарты по управлению рисками 4 3 108 108 12.85 12 95.15 3 3 129 ПК-10

Блок 2.Практики 24 864 864 17 847 3 6 15

Вариативная часть 24 864 864 17 847 3 6 15

+ Б2.В.01 Учебная практика 3 3 108 108 2.25 105.75 3 3 ОПК-3; ПК-2; ПК-12

+ Б2.В.01.01(У) Практика по получению первичных 
профессиональных умений и навыков 3 3 108 108 2.25 105.75 3 3 129

ОПК-3; ПК-2; ПК-12

+ Б2.В.02 Производственная практика 455 21 756 756 14.75 741.25 6 о 15 2о
ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; 
ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11

+ Б2.В.02.01(П)
Практика по получению профессиональных 
умений и опыта профессиональной 
деятельности

4 6 216 216 4.25 211.75 6 0 129

ОПК-3; ОПК-4; ПК-3; ПК-б; ПК-8

+ Б2.В.02.02(П) Технологическая практика 5 9 324 324 6.25 317.75 9 о 129 ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-9

+ Б2.В.О2.ОЗ(Пд) Преддипломная практика 5 6 216 216 4.25 211.75 6 0 129
ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-1; ПК-3; ПК-4; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК- 
11

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 9 324 324 9 315 9

Базовая часть 9 324 324 9 315 9

+ БЗ.Б.01(Г) Подготовка к сдаче и сдача государственного 
экзамена 5 3 108 108 4.5 103.5 3 э 129

ОК-1; ОК-2; ОК-4; ОК-б; ОК-8; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-4; ПК-2; ПК-4; ПК-9

+ БЗ.Б.О2(Д)
Защита выпускной квалификационной работы, 
включая подготовку к процедуре защиты и 
процедуру зашиты

5 6 216 216 4.5 211.5 6 э 129

ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК- 
4; ПК-5; ПК-б; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12

ФТД.Факультативы 4 144 144 48.8 46 95.2 2 2

+ ФТД.01 Кампусный курс 1 3 2 72 72 38.05 36 33.95 2 3 165 ОК-7

+ ФТД.02 Кампусный курс 2 4 | 2 72 72 10.75 10 61.25 2 3 165 ОК-7



КУРС 1

Зимняя сессия Летняя сессия Итого за курс

Академических часов Академических часов Академических часов з.е.

№ Индекс Наименование
Контроль

Всего Кон 
такт. Лек Лаб Пр КРдс КРи СР КРвс Конт 

роль
Дней Контроль

Всего Кон 
такт. Лек Лаб Пр КРдс КРи СР КРвс Конт 

роль
Дней Контроль

Всего Кон 
такт. Лек Лаб Пр КРдс КРи СР КРвс Конт 

роль Всего
Недель

Каф. Курсы

ИТОГО (с факультативами) 846
20

918
20

1764 46
39 4/6

ИТОГО по ОП (без факультативов) 846 918 1764 46

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, ОП, факультативы (акад.час/нед) 44.5

КОНТАКТНАЯ РАБОТА, ОП (час/год) L81.9S

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ) 846 85.95 26 52 3.9 753.35 4.05 6.7 918 96.25 28 52 4 788.25 12.25 33.5 1764 182.2 54 104 7.9 1541.6 16.3 40.2 46
ТО: 33 

5/6
Э: 5 5/6

1 Б1.Б.02 История За 72 6.55 2 4 0.3 65.45 0.25 За 72 6.55 2 4 0.3 65.45 0.25 2 24 1

2 Б1.Б.03 Иностранный язык За 108 10.75 10 0.5 97.25 0.25 За 108 10.75 10 0.5 97.25 0.25 За(2) 216 21.5 20 1 194.5 0.5 6 129 12

3 Б1.Б.04 Экономическая теория За 108 6.55 2 4 0.3 101.45 0.25 Эк 108 10.7 2 6 0.4 90.6 2.3 6.7 Эк За 216 17.25 4 10 0.7 192.05 2.55 6.7 6 127 1

4 Б1.Б.05 Математика Эк 144 23.3 10 10 1 114 2.3 6.7 Эк 180 23.3 10 10 1 150 2.3 6.7 Эк(2) 324 46.6 20 20 2 264 4.6 13.4 9 127 12

5 Б1.Б.06 Информатика За 144 14.95 4 10 0.7 129.05 0.25 Эк 144 17 4 10 0.7 120.3 2.3 6.7 Эк За 288 31.95 8 20 1.4 249.35 2.55 6.7 8 128 1

6 Б1.Б.13 Безопасность жизнедеятельности За 72 8.65 2 6 0.4 63.35 0.25 За 72 8.65 2 6 0.4 63.35 0.25 2 127 1

7 Б1.Б.16 Всеобщее управление качеством Эк 144 14.9 6 6 0.6 122.4 2.3 6.7 Эк 144 14.9 6 6 0.6 122.4 2.3 6.7 4 129 1

8 Б1.Б.17 Русский язык делового общения и 
межкультурных коммуникаций За 72 8.65 2 6 0.4 63.35 0.25 За 72 8.65 2 6 0.4 63.35 0.25 2 129 1

9 Б1.Б.22 Физическая культура и спорт За 72 2.35 2 0.1 69.65 0.25 За 72 2.35 2 0.1 69.65 0.25 2 153 1

10 Б1.В.14 Физика За 72 10.75 4 6 0.5 61.25 0.25 Эк 108 12.8 4 6 0.5 88.5 2.3 6.7 Эк За 180 23.55 8 12 1 149.75 2.55 6.7 5 127 1

11 Б1.В.18 Элективные дисциплины по физической 
культуре и спорту 54 54 За 54 0.25 53.75 0.25 За 108 0.25 107.75 0.25 153 123

ПРАКТИКИ (План)

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЙ (План)

ФОРМЫ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ Эк За(7) Эк(5) За(2) Эк(6) За(9)

КАНИКУЛЫ 10



КУРС 2

Зимняя сессия Летняя сессия Итого за курс

Академических часов Академических часов Академических часов з.е.

№ Индекс Наименование
Контроль

Всего Кон
такт. Лек Лаб Пр КРдс КРи СР КРвс Конт 

роль
Дней Контроль

Всего Кон такт. Лек Лаб Пр КРдс КРи СР КРвс Конт 
роль

Дней Контроль
Всего Кон такт. Лек Лаб Пр КРдс КРи СР КРвс Конт 

роль Всего
Недель

Каф. Курсы

ИТОГО (с факультативами) 776
20

920
20

1696 44
39 4/6

ИТОГО по ОП (без факультативов) 776 920 1696 44

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, ОП, факультативы (акад.час/нед) 42.8

КОНТАКТНАЯ РАБОТА, ОП (час/год) 192.2

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ) 776 87.8 28 52 4 681.5 3.8 6.7 920 104.65 28 30 30 4.4 781.85 12.25 33.5 1696 192.45 56 30 82 8.4 1463.35 16.05 40.2 44
ТО: 33

5/6 
Э: 5 5/6

1 Б1.Б.01 Философия За 72 8.65 2 6 0.4 63.35 0.25 За 72 8.65 2 6 0.4 63.35 0.25 2 96 2

2 Б1.Б.03 Иностранный язык За 108 10.75 10 0.5 97.25 0.25 Эк 108 12.8 10 0.5 88.5 2.3 6.7 Эк За 216 23.55 20 1 185.75 2.55 6.7 6 129 12

3 Б1.Б.05 Математика Эк 144 23.3 10 10 1 114 2.3 6.7 Эк 144 19.1 8 8 0.8 118.2 2.3 6.7 Эк(2) 288 42.4 18 18 1.8 232.2 4.6 13.4 8 127 12

4 Б1.Б.12 Средства и методы управления качеством За 108 12.85 4 8 0.6 95.15 0.25 За 108 12.85 4 8 0.6 95.15 0.25 3 129 2

5 Б1.Б.14 Менеджмент За 72 6.55 2 4 0.3 65.45 0.25 За 72 6.55 2 4 0.3 65.45 0.25 2 127 2

6 Б1.Б.18 Инженерная графика Эк 180 19.1 6 10 0.8 154.2 2.3 6.7 Эк 180 19.1 6 10 0.8 154.2 2.3 6.7 5 129 2

7 Б1.Б.21 Организационная культура За 72 6.55 2 4 0.3 65.45 0.25 За 72 6.55 2 4 0.3 65.45 0.25 2 129 2

8 Б1.Б.23 Российские и международные стандарты
качества

За 108 12.85 6 6 0.6 95.15 0.25 За 108 12.85 6 6 0.6 95.15 0.25 3 129 2

9 Б1.В.01 Материаловедение и технологии За 108 12.85 4 8 0.6 95.15 0.25 Эк 108 14.9 4 8 0.6 86.4 2.3 6.7 Эк За 216 27.75 8 8 8 1.2 181.55 2.55 6.7 6 127 2

10 Б1.В.08 Электротехника и электроника За 108 12.85 4 8 0.6 95.15 0.25 Эк 144 19.1 4 12 0.8 118.2 2.3 6.7 Эк За 252 31.95 8 12 8 1.4 213.35 2.55 6.7 7 127 2

11 Б1.В.18 Элективные дисциплины по физической 
культуре и спорту

56 56 За 56 0.25 55.75 0.25 За 112 0.25 111.75 0.25 153 123

ПРАКТИКИ (План)

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИ| (План)
__________

ФОРМЫ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ Эк За(б) Эк(5) За(2) Эк(6) За(8)

КАНИКУЛЫ 10



КУРСЗ

Зимняя сессия Летняя сессия Итого за курс

Академических часов Академических часов Академических часов з.е.

№ Индекс Наименование
Контроль

Всего Кон такт. Лек Лаб Пр КРдс КРи СР КРвс Конт 
роль

Дней Контроль
Всего Кон такт. Лек Лаб Пр КРдс КРи СР КРвс Конт 

роль
Дней Контроль

Всего Кон 
такт.

Лек Лаб Пр КРдс КРи СР КРвс Конт 
роль

Всего
Недель

Каф. Курсы

ИТОГО (с факультативами) 882
25

1062
25

1944 51
39 4/6

ИТОГО по ОП (без факультативов) 810 1062 1872 49
УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, ОП, факультативы (акад.час/нед) 48.8

КОНТАКТНАЯ РАБОТА, ОП (час/год) 194.1

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ) 882 121.35 40 20 50 5.5 747.25 5.85 13.4 954 111.05 22 36 40 4.9 822.85 8.15 20.1 1836 232.4 62 56 90 10.4 1570.1 14 33.5 48
ТО: 29

5/6
Э: 7 5/6

1 Б1.Б.08 Правоведение За 72 8.65 2 6 0.4 63.35 0.25 За 72 8.65 2 6 0.4 63.35 0.25 2 129 3

2 Б1.Б.1О Основы бережливого производства ЗаО 144 19.15 6 12 0.9 124.85 0.25 ЗаО 144 19.15 6 12 0.9 124.85 0.25 4 129 3

3 Б1.Б.11 Базы данных За 108 12.85 2 10 0.6 95.15 0.25 За 108 12.85 2 10 0.6 95.15 0.25 3 128 34

4 Б1.Б.15 Маркетинг в профессиональной сфере Эк 144 19.1 6 10 0.8 118.2 2.3 6.7 Эк 144 19.1 6 10 0.8 118.2 2.3 6.7 4 129 3

5 Б1.В.1О Теория систем и системный анализ ЗаО 108 17.05 4 8 4 0.8 90.95 0.25 ЗаО 108 17.05 4 8 4 0.8 90.95 0.25 3 129 3

6 Б1.В.11 Инструментальные средства моделирования Эк 180 17 4 10 0.7 156.3 2.3 6.7 Эк 180 17 4 10 0.7 156.3 2.3 6.7 5 129 3

7 Б1.В.13 Управление процессами Эк 216 17 4 10 0.7 192.3 2.3 6.7 Эк 216 17 4 10 0.7 192.3 2.3 6.7 6 129 3

8 Б1.В.15 Метрология и основы технического 
регулирования

Эк 180 23.3 4 8 8 1 150 2.3 6.7 Эк 180 23.3 4 8 8 1 150 2.3 6.7 5 129 3

9 Б1.В.16 Иностранный язык профессиональный За 72 10.75 10 0.5 61.25 0.25 Эк 108 12.8 10 0.5 88.5 2.3 6.7 Эк За 180 23.55 20 1 149.75 2.55 6.7 5 129 3

10 Б1.В.17 Показатели качества продукции ЗаО 108 12.85 4 8 0.6 95.15 0.25 ЗаО 108 12.85 4 8 0.6 95.15 0.25 3 129 3

11 Б1.В.18 Элективные дисциплины по физической 
культуре и спорту

54 54 За 54 0.25 53.75 0.25 За 108 0.25 107.75 0.25 153 123

12 Б1.В.ДВ.05.01 Теория вероятностей и математическая 
статистика

За 108 12.85 4 8 0.6 95.15 0.25 За 108 12.85 4 8 0.6 95.15 0.25 3 129 3

13 Б1.В.ДВ.05.02 Многомерные статистические методы За 108 12.85 4 8 0.6 95.15 0.25 За 108 12.85 4 8 0.6 95.15 0.25 3 129 3

14 Б1.В.ДВ.10.01 Технологический менеджмент За 108 10.75 4 6 0.5 97.25 0.25 За 108 10.75 4 6 0.5 97.25 0.25 3 129 3

15 Б1.В.ДВ.10.02 Производственный менеджмент За 108 10.75 4 6 0.5 97.25 0.25 За 108 10.75 4 6 0.5 97.25 0.25 3 129 3

16 ФТД.01 Кампусный курс 1 За 72 38.05 18 18 1.8 33.95 0.25 За 72 38.05 18 18 1.8 33.95 0.25 2 165 3

ПРАКТИКИ | (План)
108 2.25 2 105.75 0.25 108 2.25 2 105.75 0.25 3 2

Б2.В.01.01(У) Практика по получению первичных 
профессиональных умений и навыков За 108 2.25 2 105.75 0.25 За 108 2.25 2 105.75 0.25 3 2 129 3

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИ| (План)

ФОРМЫ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ Эк(2) За(4) ЗаО Эк(3) 3а(3) ЗаО(2) Эк(5) За(7) ЗаО(З)

КАНИКУЛЫ 10



КУРС 4

Зимняя сессия Летняя сессия Итого за курс

Академических часов Академических часов Академических часов з.е.

№ Индекс Наименование
Контроль

Всего Кон такт. Лек Лаб Пр КРдс КРи СР КРвс Конт 
роль

Дней Контроль
Всего Кон 

такт. Лек Лаб Пр КРдс КРи СР КРвс Конт 
роль

Дней Контроль
Всего Кон такт. Лек Лаб Пр КРдс КРи СР КРвс Конт 

роль
Всего

Недель
Каф. Курсы

ИТОГО (с факультативами) 900
25

1044
25

1944 54
39 4/6

ИТОГО по ОП (без факультативов) 828 1044 1872 52

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, ОП, факультативы (акад.час/нед) 48.5

КОНТАКТНАЯ РАБОТА, ОП (час/год) 199.1

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ) 900 107.15 40 26 30 4.8 779.45 6.35 13.4 828 102.7 36 32 24 4.6 711.9 6.1 13.4 1728 209.85 76 58 54 9.4 1491.35 12.45 26.8 48
ТО: 27

5/6 
Э: 7 5/6

1 Б1.Б.09 Технология и организация производства 
продукции и услуг Эк 144 14.9 4 8 0.6 122.4 2.3 6.7 Эк 144 14.9 4 8 0.6 122.4 2.3 6.7 4 129 4

2 Б1.Б.11 Базы данных Эк 144 14.9 2 10 0.6 122.4 2.3 6.7 Эк 144 14.9 2 10 0.6 122.4 2.3 6.7 4 128 34

3 Б1.Б.19 Информационные технологии в управлении 
качеством и защита информации

За 108 12.85 4 8 0.6 95.15 0.25 За 108 12.85 4 8 0.6 95.15 0.25 3 128 4

4 Б1.Б.20 Организация научных исследований 
студентами За 36 6.55 6 0.3 29.45 0.25 КР 36 2.35 2 0.1 33.65 0.25 За КР 72 8.9 8 0.4 63.1 0.5 2 129 4

5 Б1.В.02 Физические методы и приборы контроля 
качества

За 108 10.75 6 4 0.5 97.25 0.25 За 108 10.75 6 4 0.5 97.25 0.25 3 129 4

6 Б1.В.04 Консалтинг и аудит качества Эк 144 17 6 8 0.7 120.3 2.3 6.7 Эк 144 17 6 8 0.7 120.3 2.3 6.7 4 129 4

7 Б1.В.06 Промышленные технологии и инновации За 72 12.85 4 8 0.6 59.15 0.25 За 72 12.85 4 8 0.6 59.15 0.25 2 127 45

8 Б1.В.07 Теория систем управления За 108 12.85 4 8 0.6 95.15 0.25 За 108 12.85 4 8 0.6 95.15 0.25 3 129 4

9 Б1.В.09 Документоведение в системе менеджмента 
качества

За 108 10.75 4 6 0.5 97.25 0.25 За 108 10.75 4 6 0.5 97.25 0.25 3 129 4

10 Б1.В.ДВ.01.01 Основы интелектуальной собственности За 108 14.95 6 8 0.7 93.05 0.25 За 108 14.95 6 8 0.7 93.05 0.25 3 127 4

11 Б1.В.ДВ.01.02 Правовая охрана результатов 
интелектуальной деятельности

За 108 14.95 6 8 0.7 93.05 0.25 За 108 14.95 6 8 0.7 93.05 0.25 3 127 4

12 Б1.В.ДВ.03.01 Финансовый и управленческий учет За 108 14.95 6 8 0.7 93.05 0.25 За 108 14.95 6 8 0.7 93.05 0.25 3 128 4

13 Б1.В.ДВ.03.02 Бухгалтерский учет на ПК За 108 14.95 6 8 0.7 93.05 0.25 За 108 14.95 6 8 0.7 93.05 0.25 3 128 4

14 Б1.В.ДВ.07.01 Основы приборостроения За 108 14.95 6 8 0.7 93.05 0.25 За 108 14.95 6 8 0.7 93.05 0.25 3 129 4

15 Б1.ВДВ.07.02 Промышленные лазерные технологии За 108 14.95 6 8 0.7 93.05 0.25 За 108 14.95 6 8 0.7 93.05 0.25 3 127 4

16 Б1.В.ДВ.08.01 Управление персоналом Эк 108 12.8 4 6 0.5 88.5 2.3 6.7 Эк 108 12.8 4 6 0.5 88.5 2.3 6.7 3 129 4

17 Б1. ВДВ. ОЗ. 02 Имиджелогия Эк 108 12.8 4 6 0.5 88.5 2.3 6.7 Эк 108 12.8 4 6 0.5 88.5 2.3 6.7 3 129 4

18 Б 1. ВДВ. 09.01 Квалиметрия За 108 12.85 4 8 0.6 95.15 0.25 За 108 12.85 4 8 0.6 95.15 0.25 3 129 4

19 Б1.В.ДВ.09.02 Статистические методы в управлении
качеством За 108 12.85 4 8 0.6 95.15 0.25 За 108 12.85 4 8 0.6 95.15 0.25 3 129 4

20 Б1.В.ДВ.11.01 Основы риск-менеджмента За 108 12.85 4 8 0.6 95.15 0.25 За 108 12.85 4 8 0.6 95.15 0.25 3 129 4

21 Б1.В.ДВ.11.02 Стандарты по управлению рисками За 108 12.85 4 8 0.6 95.15 0.25 За 108 12.85 4 8 0.6 95.15 0.25 3 129 4

22 ФТД.02 Кампусный курс 2 За 72 10.75 4 6 0.5 61.25 0.25 За 72 10.75 4 6 0.5 61.25 0.25 2 165 4

ПРАКТИКИ (План) 216 4.25 4 211.75 0.25 216 4.25 4 211.75 0.25 6 4

Б2.В.02.01(П)
Практика по получению профессиональных 
умений и опыта профессиональной 
деятельности

ЗаО 216 4.25 4 211.75 0.25 ЗаО 216 4.25 4 211.75 0.25 6 4 129 4

ГОСУДАРСТВЕН НАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИ, (План)

ФОРМЫ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ Эк(2) За(7) Эк(2) За(5) ЗаО КР Эк(4) За(12) ЗаО КР

КАНИКУЛЫ 10



КУРС 5

Зимняя сессия Летняя сессия Итого за курс

Академических часов Академических часов Академических часов з.е.

№ Индекс Наименование
Контроль

Всего Кон 
такт. Лек Лаб Пр КРдс КРи СР КРвс Конт 

роль
Дней Контроль

Всего Кон 
такт. Лек Лаб Пр КРдс КРи СР КРвс Конт 

роль
Дней Контроль

Всего Кон 
такт. Лек Лаб Пр КРдс КРи СР КРвс Конт 

роль Всего
Недель

Каф. Курсы

ИТОГО (с факультативами) 900
25

864
25

1764 49
40

ИТОГО по ОП (без факультативов) 900 864 1764 49
УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, ОП, факультативы (акад.час/нед) 37.5
КОНТАКТНАЯ РАБОТА, ОП (час/год) 117.3

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ) 900 117.3 38 18 46 5.1 755.9 10.2 26.8 900 117.3 38 18 46 5.1 755.9 10.2 26.8 25
ТО: 18 

5/6
Э: 5 1/6

1 Б1.Б.07 Экология Эк 144 14.9 4 8 0.6 122.4 2.3 6.7 Эк 144 14.9 4 8 0.6 122.4 2.3 6.7 4 127 5

2 Б1.В.03 Методы и средства измерений, испытаний и 
контроля

Эк 108 14.9 6 6 0.6 86.4 2.3 6.7 Эк 108 14.9 6 6 0.6 86.4 2.3 6.7 3 129 5

3 Б1.В.05 Сертификация систем качества Эк 144 17 6 8 0.7 120.3 2.3 6.7 Эк 144 17 6 8 0.7 120.3 2.3 6.7 4 129 5

4 Б1.В.06 Промышленные технологии и инновации Эк 108 14.9 4 8 0.6 86.4 2.3 6.7 Эк 108 14.9 4 8 0.6 86.4 2.3 6.7 3 127 45

5 Б1.В.12 Алгоритмы решения нестандартных задач За 108 12.85 4 8 0.6 95.15 0.25 За 108 12.85 4 8 0.6 95.15 0.25 3 127 5

6 Б1.В.ДВ.02.01 Предпринимательство и
бизнес-планирование

За 108 14.95 2 12 0.7 93.05 0.25 За 108 14.95 2 12 0.7 93.05 0.25 3 127 5

7 Б1.В.ДВ.02.02 Информационная поддержка бизнеса За 108 14.95 2 12 0.7 93.05 0.25 За 108 14.95 2 12 0.7 93.05 0.25 3 127 5

8 Б1.В.ДВ.04.01 Управление проектами За 72 14.95 4 10 0.7 57.05 0.25 За 72 14.95 4 10 0.7 57.05 0.25 2 127 5

9 Б1.В.ДВ.04.02 Проектный менеджмент За 72 14.95 4 10 0.7 57.05 0.25 За 72 14.95 4 10 0.7 57.05 0.25 2 127 5

10 Б1.В.ДВ.06.01 Стандартизация и сертификация продукции За 108 12.85 8 4 0.6 95.15 0.25 За 108 12.85 8 4 0.6 95.15 0.25 3 128 5

11 Б1.В.ДВ.06.02 Стандартизация и сертификация услуг За 108 12.85 8 4 0.6 95.15 0.25 За 108 12.85 8 4 0.6 95.15 0.25 3 128 5

ПРАКТИКИ (План) 540 10.5 10 529.5 0.5 540 10.5 10 529.5 0.5 15 10

Б2.В.02.02(П) Технологическая практика ЗаО 324 6.25 6 J17.7J 0.25 ЗаО 324 6.25 6 317.75 0.25 9 6 129 5
Б2.В.02.03(Пд) Преддипломная практика ЗаО 216 4.25 4 >11.75 0.25 ЗаО 216 4.25 4 211.75 0.25 6 4 129 5

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИ| (План) 324 9 9 315 324 9 9 315 9 6

БЗ.Б.01(Г) Подготовка к сдаче и сдача 
государственного экзамена

Эк 108 4.5 4.5 103.5 Эк 108 4.5 4.5 103.5 3 2 129 5

БЗ.Б.О2(Д)
Защита выпускной квалификационной 
работы, включая подготовку к процедуре 
защиты и процедуру защиты

Эк 216 4.5 4.5 211.5 Эк 216 4.5 4.5 211.5 б 4 129 5 :

ФОРМЫ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ Эк(4) За(4) ЗаО(2) Эк(4) За(4) ЗаО(2)

КАНИКУЛЫ 9 4/6



Итого
Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4 Курс 5

Баз.% Вар.% ДВ(от
Вар.)%

з.е.
Мин. Макс. Факт

Итого (с факультативами) 233 259 244 46 44 51 54 49
Итого по ОП (без факультативов) 231 249 240 46 44 49 52 49

Дисциплины (модули) 49% 51% 30.4% 201 207 207 46 44 46 46 25
Базовая часть 90 102 102 41 31 13 13 4
Вариативная часть 105 111 105 5 13 33 33 21
Практики 0% 100% 0% 24 33 24 3 6 15
Вариативная часть 24 33 24 3 6 15
Государственная итоговая аттестация 6 9 9 9
Базовая часть 6 9 9 9
Факультативы 2 10 4 2 2

Учебная нагрузка (акад.час/нед)
ОП, факультативы 44.9 44.5 42.8 48.8 48.5 37.5
в период гос. экзаменов 54

Контактная работа (акад.час/год)
обязательная 176.9 181.95 192.2 194.1 199.1 117.3
необязательная 12.4 0.25 0.25 38.3 10.75

Суммарная контактная работа (акад, час)

Блок Б1 885.4 182.2 192.45 194.35 199.1 117.3
в том числе по элект. дисц. по ф.к. 0.75 0.25 0.25 0.25
Блок Б2 17 2.25 4.25 10.5
Блок БЗ 9 9
Блок ФТД 48.8 38.05 10.75
Итого по всем блокам 960.2 182.2 192.45 234.65 214.1 136.8

Обязательные формы промежуточной аттестации

ЭКЗАМЕН (Эк) 6 6 5 4 4
ЗАЧЕТ (За) 9 8 6 11 4
ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО) 3 1 2
КУРСОВАЯ РАБОТА (КР) 1

Процент ... занятий от аудиторных (%) лекционных 33.94%


